
                                                      Stanowisko                                  

   Rady Miejskiej w Kętrzynie 
z dnia 27 maja 2021 r. 

 
w sprawie poparcia działań zmierzających do realizacji inwestycji polegającej na przebudowie 

drogi wojewódzkiej nr 592 na odcinku Kętrzyn – Giżycko. 

        Działając na podstawie § 27 ust. 1 Statutu Miasta Kętrzyn przyjętego Uchwałą Nr V/50/03 

Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 23.01.2003 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego Nr 32 z 2003 r. z późn.zm.) – Rada Miejska w Kętrzynie postanawia:  

 

§ 1 

1. Poprzeć  działania  Zarząd Województwa Warmińsko – Mazurskiego zmierzające do realizacji 

inwestycji polegającej na przebudowie drogi wojewódzkiej nr 592 na odcinku Kętrzyn – Giżycko.  

2. Mając na uwadze ochronę środowiska Rada Miejska w Kętrzynie opowiada się za wariantami 

dążącymi do zachowania jak najwięcej zabytkowego drzewostanu. 

3. Apeluje do inwestora o szerokie konsultacje społeczne i wybór rozwiązania kompromisowego, 

pozwalającego połączyć bezpieczeństwo użytkowników drogi z zachowaniem towarzyszących jej 

walorów przyrodniczych i krajobrazowych.  

4. Uzasadnienie udzielonego poparcia stanowi załącznik do niniejszego stanowiska. 

 

§ 2 

Zobowiązuje się Burmistrza Miasta Kętrzyn do przekazania niniejszego stanowiska: 

1) Marszałkowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  

2) Staroście Giżyckiemu, 

3) Staroście Kętrzyńskiemu, 

4) Burmistrzowi Miasta Giżycko, 

5) Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn, 

6) Wójtowi Gminy Kętrzyn, 

7) Wójtowi Gminy Giżycko, 

8) Przewodniczącemu Rady Powiatu w Giżycku 

9) Przewodniczącemu Rady Powiatu w Kętrzynie 

10) Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Giżycku 

11) Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rynie 

12) Przewodniczącemu Rady Gminy w Kętrzynie 

13) Przewodniczącemu Rady Gminy w Giżycku 

14) Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie. 

 

§3 

Stanowisko wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miasta w Kętrzynie oraz Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Kętrzyn. 

 



Przewodniczący 

Rady Miejskie w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

Uzasadnienie do Stanowiska Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie 

poparcia działań zmierzających do realizacji inwestycji polegającej na przebudowie drogi 

wojewódzkiej nr 592 na odcinku Kętrzyn - Giżycko 

Przebudowa drogi jest jedną z najważniejszych i najbardziej oczekiwanych inwestycji w regionie. 

Droga wojewódzka nr 591 na odcinku Kętrzyn – Giżycko stanowi subregionalny korytarz łączący 

gminy i powiaty województwa warmińsko – mazurskiego, istotny dla rozwoju gmin pod względem 

inwestycji jak i turystyki.  Rozwój gospodarczo – inwestycyjny regionu powoduje, że wielu 

mieszkańców powiatów kętrzyńskiego i giżyckiego znajduje zatrudnienie oraz rozwija działalność 

gospodarczą na terenach tych powiatów. Wiąże się to z codziennym dojazdem pracowników do 

zakładów pracy. Tą drogą młodzież dojeżdża na wyższe uczelnie do Ełku, Białegostoku. Wzrasta 

również ruch transportu ciężarowewgo. W okresie letnim widoczny jest natężony ruch turystyczny. 

Kętrzyn, Giżycko jak i inne miejscowości  odwiedzane są przez rzesze zwiedzających. Droga stanowi 

jeden z głównych szlaków do Krainy Tysiąca Jezior. Kętrzyn położony jest na Szlaku Zamków 

Gotyckich Warmii i Mazur. Ze względu na zły dojazd, turyści i inni użytkownicy dróg, ominą Kętrzyn 

i kierując się w stronę Giżycka, wybiorą drogę przez Biskupiec, Mrągowo, Ryn. Ucierpi na tym rozwój 

firm, restauracji, miejsc noclegowych w Kętrzynie. Ograniczony zostanie rozwój dużych firm, 

wymagających dużego transportu samochodowego, co pogłębi bezrobocie w rejonie i Kętrzynie. 

Mając na uwadze dobro naszego regionu, którym są przydrożne aleje, stanowiące połączenie natury 

z krajobrazem kulturowym należy przyjąć jednak rozwiązanie kompromisowe, uwzględniające 

pozostawienie części wartościowego drzewostanu. W związku z tym proponujemy zorganizowanie 

szerokich konsultacji społecznych oraz wybór rozwiązania najbardziej dogodnego, uwzgledniającego 

bezpieczeństwo użytkowników drogi z zachowaniem jej wybitnych walorów przyrodniczych 

i krajobrazowych. 


